



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

5R PEOPLE APS
SKT. KNUDS TORV 13, 1., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2022 - 31. MAJ 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. september 2023

Carsten Gad Rasmussen

CVR-NR. 28 31 97 38

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	5R People ApS Skt. Knuds Torv 13, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 31 97 38 Stiftet: 5. januar 2005 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
Bestyrelse	Steen McCormick, formand Carsten Gad Rasmussen Michael Larsen
Direktion	Germanos Kayyal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	111.437	51.550	134.703
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	15.664	4.825	24.627
Resultat af primær drift.....	15.062	3.873	21.587
Finansielle poster, netto.....	5	-19	-30
Årets resultat.....	11.631	3.003	16.800
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	12.579	2.794	16.585
Balance			
Balancesum.....	25.468	15.483	34.877
Egenkapital.....	14.746	5.033	18.230
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	14.746	4.085	17.491
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.003	15.829	13.513
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-270	0	-1.264
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-2.558	-16.200	-11.200
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-64	0	-1.814
Nøgletal			
Afkast af investeret kapital.....	122,6	31,7	175,2
Likviditetsgrad.....	289,0	129,5	260,7
Soliditetsgrad.....	57,9	26,4	50,2
Egenkapitalforrentning.....	117,6	25,8	108,9
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	133,6	25,9	112,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive contact center herunder compliance opgaver, samt telemarketingvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 realiseret et overskud på i alt 11,6 mio. kr., hvilket af ledelsen vurderes som mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet forventede en stigning i aktiviteten som følge af en øget kundetilgang. Selskabets forventede resultat blev ikke indfriet, og kan begrundes med større pristigninger på omkostningssiden end forventet.

Aktiviteten er stigende i året, hvilket kan forklares med fusionen som er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 1/6 2022. I forbindelse med fusionen er selskaberne 5R People ApS, 5R Marketing Sjælland ApS, Telemarketingbureauet ApS og Salgsbureauet ApS fusioneret med virkning pr. 1. juni 2022. Overtagelsesmetoden er anvendt til regnskabsmæssig behandling af fusionen, hvorfor sammenligningstallene ikke er tilpasset.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ingen særlige risici udover almindelige forretningsmæssige risici, herunder lovgivning- og regulering, debitortab mv. Der er ikke kendskab til sådanne særlige risici ved regnskabsaflæggelsen.

Miljøforhold

Selskabet er løbende opmærksom på at minimere det miljø- og klimamæssige aftryk. Der foretages løbende evaluering og vurdering af nye miljømæssige tiltag. Selskabet har desuden løbende fokus på det arbejdsmiljø for selskabets medarbejdere, da disse er det vigtigste aktiv.

Videnressourcer

Selskabet har igennem flere år opbygget særlige kompetencer i forbindelse med drift af contact center indenfor traditionelle ydelser, såsom kundeakkvisition, kundeservice- og support, analysearbejde og compliance relaterede opgaver som kræver omstillingsparate medarbejderressourcer med specialiserede videnskompetencer.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en øget aktivitet i det kommende år og et forbedret resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		111.437.434	51.549.972	106.667.792	45.213.818
Personaleomkostninger.....	1	-95.773.892	-46.725.269	-90.807.329	-41.097.691
Af- og nedskrivninger.....		-601.265	-951.499	-585.203	-915.777
DRIFTSRESULTAT		15.062.277	3.873.204	15.275.260	3.200.350
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	662.566	314.147
Andre finansielle indtægter.....		24.666	964	23.075	0
Andre finansielle omkostninger.....		-19.738	-20.044	-17.126	-20.044
RESULTAT FØR SKAT.....		15.067.205	3.854.124	15.943.775	3.494.453
Skat af årets resultat.....	2	-3.436.533	-850.744	-3.365.859	-700.504
ÅRETS RESULTAT	3	11.630.672	3.003.380	12.577.916	2.793.949

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	73.333	0	73.333
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	73.333	0	73.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		67.750	502.510	60.607	478.184
Materielle anlægsaktiver.....	5	67.750	502.510	60.607	478.184
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	2.086.440	1.414.574
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	93.354
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		1.923.939	1.378.270	1.804.739	1.245.338
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.923.939	1.378.270	3.891.179	2.753.266
ANLÆGSAKTIVER.....		1.991.689	1.954.113	3.951.786	3.304.783
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.755.864	10.610.775	18.667.046	10.094.915
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	105.181	0
Udskudt skatteaktiv.....	7	145.688	175.432	145.688	175.432
Andre tilgodehavender.....		1.345.002	777.937	975.993	396.814
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	478.404	0	478.404
Periodeafgrænsningsposter.....	8	777.675	209.976	766.401	209.976
Tilgodehavender.....		21.024.229	12.252.524	20.660.309	11.355.541
Likvide beholdninger.....		2.451.617	1.276.375	1.346.932	246.094
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.475.846	13.528.899	22.007.241	11.601.635
AKTIVER.....		25.467.535	15.483.012	25.959.027	14.906.418

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		200.000	126.000	200.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	2.063.344	1.400.781
Overført resultat.....		2.063.343	1.400.782	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		12.482.482	2.558.203	12.482.482	2.558.203
Minoritetsinteresser.....		0	948.470	0	0
EGENKAPITAL.....		14.745.825	5.033.455	14.745.826	4.084.984
Selskabsskat.....		2.598.538	0	2.522.891	0
Langfristede gældsforpligtelser...	9	2.598.538	0	2.522.891	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		846.225	1.238.682	846.225	955.518
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	5.594.145	1.191.251	6.317.708
Selskabsskat.....		0	795.867	0	795.867
Anden gæld.....	10	7.276.947	2.820.863	6.652.834	2.752.341
Kortfristede gældsforpligtelser....		8.123.172	10.449.557	8.690.310	10.821.434
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.721.710	10.449.557	11.213.201	10.821.434
PASSIVER.....		25.467.535	15.483.012	25.959.027	14.906.418
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. juni 2022.....	126.000	1.400.783	2.558.203	948.470	5.033.456
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		96.660	40.826.889	-948.470	39.975.079
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-30.902.610		-30.902.610
Kapitalforhøjelse	74.000	27.633.628			27.707.628
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....		-27.067.728			-27.067.728
Egenkapital 31. maj 2023.....	200.000	2.063.343	12.482.482	0	14.745.825
	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2022.....	126.000	1.400.781	0	2.558.203	4.084.984
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		662.563	-567.129	40.826.889	40.922.323
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-30.902.610	-30.902.610
Kapitalforhøjelse	74.000		27.633.628		27.707.628
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....			-27.066.499		-27.066.499
Egenkapital 31. maj 2023.....	200.000	2.063.344	0	12.482.482	14.745.826

Der er i regnskabsåret tegnet 148 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 500 kr.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Koncernen	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	11.630.672	3.910.202
Årets afskrivninger tilbageført.....	601.265	951.499
Regulering af andre finansielle indtægter.....	24.666	966
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-19.738	-20.044
Øvrige reguleringer.....	-947.988	-4.838.075
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-7.285.674	15.824.591
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	4.003.203	15.829.139
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-63.998	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-365.333	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	159.573	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-269.758	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.558.203	-16.200.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.558.203	-16.200.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.175.242	-370.861
Likvider 1. juni.....	1.276.375	1.647.236
LIKVIDER 31. MAJ.....	2.451.617	1.276.375
Likvider 31. maj specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.451.617	1.276.375
LIKVIDER.....	2.451.617	1.276.375

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	248	142	234	112	
Løn og gager.....	90.774.641	44.326.669	85.808.078	38.699.091	
Pensioner.....	1.553.871	1.041.722	1.553.871	1.041.722	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.444.274	686.521	1.444.274	686.521	
Andre personaleomkostninger.....	2.001.106	670.357	2.001.106	670.357	
	95.773.892	46.725.269	90.807.329	41.097.691	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.377.582	944.176	3.306.908	793.936	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	29.207	0	29.207	0	
Regulering af udskudt skat.....	29.744	-93.432	29.744	-93.432	
	3.436.533	850.744	3.365.859	700.504	
Forslag til resultatdisponering					3
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.482.482	2.558.203	12.482.482	2.558.203	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	662.563	314.147	
Overført resultat.....	96.660	235.747	-567.129	-78.401	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-948.470	209.430	0	0	
	11.630.672	3.003.380	12.577.916	2.793.949	
Immaterielle anlægsaktiver					4
			Koncernen		
			<u>Goodwill</u>		
Kostpris 1. juni 2022.....			200.000		
Kostpris 31. maj 2023.....			200.000		
Afskrivninger 1. juni 2022.....			126.667		
Årets afskrivninger.....			73.333		
Afskrivninger 31. maj 2023.....			200.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....			0		

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)		4
	Moder-	
	selskabet	
	<u>Goodwill</u>	
Kostpris 1. juni 2022.....	200.000	
Kostpris 31. maj 2023.....	200.000	
Afskrivninger 1. juni 2022.....	126.667	
Årets afskrivninger.....	73.333	
Afskrivninger 31. maj 2023.....	200.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....	0	
 Materielle anlægsaktiver		 5
	Koncernen	
	<u>Andre anlæg,</u>	
	<u>driftsmateriel og</u>	
	<u>inventar</u>	
Kostpris 1. juni 2022.....	6.042.733	
Tilgang.....	63.998	
Tilgang ved fusion.....	410.324	
Kostpris 31. maj 2023.....	6.517.055	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022.....	5.540.221	
Tilgang fusion.....	380.031	
Årets afskrivninger.....	529.053	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023.....	6.449.305	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....	67.750	

NOTER

		Note	
Materielle anlægsaktiver (fortsat)		5	
	Moder- selskabet		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>		
Kostpris 1. juni 2022.....	5.461.629		
Tilgang.....	63.998		
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	410.324		
Kostpris 31. maj 2023.....	5.935.951		
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022.....	4.983.443		
Tilgang fusion.....	380.031		
Årets afskrivninger.....	511.870		
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023.....	5.875.344		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....	60.607		
 Finansielle anlægsaktiver		 6	
	Koncernen		
	<u>Lejedepositum og andre tilgodehavender</u>		
Kostpris 1. juni 2022.....	1.378.270		
Tilgang fusion.....	705.242		
Afgang.....	-159.573		
Kostpris 31. maj 2023.....	1.923.939		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....	1.923.939		
	Moder-selskabet		
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>		
	<u>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</u>		
	<u>Lejedepositum og andre tilgodehavender</u>		
Kostpris 1. juni 2022.....	13.796	93.354	1.245.338
Tilgang fusion.....	9.300	0	705.242
Afgang.....	0	-93.354	-145.841
Kostpris 31. maj 2023.....	23.096	0	1.804.739
Værdireguleringer 1. juni 2022.....	1.400.778	0	0
Årets resultat.....	-284.678	0	0
Andre reguleringer.....	947.244	0	0
Værdireguleringer 31. maj 2023.....	2.063.344	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....	2.086.440	0	1.804.739

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

6

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Fiver Marketing S.L., Malaga	2.086.440	-284.678	100 %

Udskudt skatteaktiv

7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Goodwill.....	25.148	15.298	25.148	15.298
Driftsmidler.....	289.148	206.329	289.148	206.329
periodeafgrænsning.....	-168.608	-46.195	-168.608	-46.195
	145.688	175.432	145.688	175.432
Udskudt skatteaktiv 1. juni.....	175.432	82.000	175.432	82.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-29.744	93.432	-29.744	93.432
Udskudt skatteaktiv 31. maj.....	145.688	175.432	145.688	175.432

Årets udskudte skat er indregnet som følge af midlertidige forskelsværdier af selskabets aktiver. Forudsætningen for indregning er vurderet opfyldt, da selskabet vil kunne realisere aktivet de kommende år.

Periodeafgrænsningsposter

8

Forsikringer.....	766.401	209.976	766.401	209.976
Omkostninger	11.274	0	0	0
	777.675	209.976	766.401	209.976

Periodeafgræsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

9

	Koncernen			
	31/5 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	2.598.538	0	0	795.867
	2.598.538	0	0	795.867
	Moderselskabet			
	31/5 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	2.522.891	0	0	795.867
	2.522.891	0	0	795.867

Anden gæld

10

Anden gæld består af moms og afgifter, skyldige lønafhængige og anden gæld i øvrigt.

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Der er i året rejst krav mod selskabet. Sagen er ikke afsluttet og er stadig under behandling. Det er ledelsens opfattelse at sagen vindes, og at der i den forbindelse ikke vil opstå tab.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 5.716 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber fra 6-30 måneder frem.

Andre lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 37 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber fra 1-15 måneder frem.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Ingen

Nærtstående parter

13

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
